
 
 

UCHWAŁA NR XLII/267/2023 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) 

RADA GMINY 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W UCHWALE Nr XXXIX/241/2022 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 grudnia 2022r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.8.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2023r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.12.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 lutego 2023r. 

- UCHWAŁĄ Nr XL/251/2023 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 marca 2023r. 

- UCHWAŁĄ Nr XLI/256/2023 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 marca 2023r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.16.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 31 marca 2023r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.18.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 18 kwietnia 2023r. 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.20.2023 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 26 kwietnia 2023r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości  

36 409 261,54 zł, z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości 24 873 304,54 zł, 

2.  dochody majątkowe w wysokości 11 535 957,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości  

42 118 428,02 zł, z tego: 

1.  wydatki bieżące w wysokości 26 306 018,02 zł, 

2.  wydatki majątkowe w wysokości 15 812 410,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 

3. §6 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 5 709 166,48 zł, który zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 4080



a) niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 56 963,45 zł; 

b) niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 86 419,79 zł; 

c) nadwyżką z lat ubiegłych w łącznej wysokości 3 400 103,24 zł, z tego z tytułu niewykorzystanych środków 
z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych 
w wysokości 334 503,16 zł oraz z tytułu niewykorzystanych środków - otrzymane w 2021r. 
i niewykorzystane w roku 2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - 1 244 242,05 zł;  

d) niewykorzystanymi środkami (wolnymi środkami), o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych: - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane w roku 2021 i 2022 środki z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji - 
479 710,00 zł;  

e) niewykorzystanymi środkami (wolnymi środkami), o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych: - otrzymane i niewykorzystane w 2022r. środki z tytułu dodatkowych dochodów 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 685 970,00 zł. 

4. §7 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się: 

1) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 910 606,48 zł, tj.: 

a) przychody z tytułu niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 56 963,45 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu;  

b) przychody z tytułu niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 86 419,79 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu; 

c) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w łącznej wysokości 3 400 103,24 zł, którą przeznacza się 
na pokrycie zaplanowanego deficytu, w tym: z tytułu niewykorzystanych środków z tytułu 
preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w wysokości 
334 503,16 zł oraz z tytułu niewykorzystanych środków - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane w roku 
2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - 1 244 242,05 zł; 

d) przychody z tytułu niewykorzystanych środków (wolnych środków), o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: - otrzymane w 2021r. i niewykorzystane w roku 
2021 i 2022 środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji - 479 710,00 zł, które przeznacza się na pokrycie zaplanowanego 
deficytu;  

e) przychody z tytułu niewykorzystanych środków (wolnych środków), o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: - otrzymane i niewykorzystane w 2022r. środki 
z tytułu dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych - 1 887 410,00 zł, które przeznacza się w wysokości 1 685 970,00 zł na pokrycie deficytu 
budżetu (w tym 1 432 713,48 zł na pokrycie tzw. deficytu operacyjnego) oraz 201 440,00 zł na spłatę rat 
wcześniej zaciągniętej pożyczki; 

2) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 201 440,00 zł z tytułu spłaty rat wcześniej otrzymanej 
pożyczki, zgodnie z Załącznikiem nr 5.  

5. § 11 otrzymuje brzmienie:  Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4080



1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 786 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 345 678,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 7a 

6. W załącznikach: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a i Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a i Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załączniki: Nr 5, Nr 7, Nr 10, Nr 11, Nr 13 i Nr 14 do uchwały budżetowej otrzymują nowe brzmienie 
określone odpowiednio załącznikami: Nr 5, Nr 6, Nr 7, Nr 8, Nr 9 i Nr 10. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4080



Załącznik Nr 1 

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 

2 690 345,00 -1 100 000,00 1 590 345,00 

 40095  Pozostała działalność 2 100 000,00 -1 100 000,00 1 000 000,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  1 575 000,00 -825 000,00 750 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 525 000,00 -275 000,00 250 000,00 

600   Transport i łączność 852 487,00 1 173 008,00 2 025 495,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 852 487,00 1 173 008,00 2 025 495,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 272 608,00 272 608,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 900 400,00 900 400,00 

750   Administracja publiczna 451 324,52 7 000,00 458 324,52 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 386 000,00 7 000,00 393 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 7 000,00 8 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 1 116,41 5 196,41 

 85395  Pozostała działalność 4 080,00 1 116,41 5 196,41 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

4 080,00 1 116,41 5 196,41 

855   Rodzina 2 871 941,00 651 999,00 3 523 940,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 041,00 790,00 1 831,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 041,00 790,00 1 831,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 651 209,00 651 209,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 651 209,00 651 209,00 

Razem: 35 676 138,13 733 123,41 36 409 261,54 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4080



Załącznik Nr 2 

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 622 794,40 495 000,00 9 117 794,40 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 110 000,00 125 000,00 7 235 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 125 000,00 1 725 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 884 557,00 370 000,00 1 254 557,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 12 000,00 22 000,00 

  4260 Zakup energii 198 000,00 -33 643,00 164 357,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 557,00 1 643,00 6 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 889,81 370 000,00 538 889,81 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

2 676 882,16 -1 100 000,00 1 576 882,16 

 40002  Dostarczanie wody 272 879,00 0,00 272 879,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

  4260 Zakup energii 180 000,00 -25 000,00 155 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 879,00 5 000,00 17 879,00 

 40095  Pozostała działalność 2 404 003,16 -1 100 000,00 1 304 003,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 909 503,16 -871 000,00 1 038 503,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 494 500,00 -229 000,00 265 500,00 

600   Transport i łączność 2 499 015,00 2 106 618,08 4 605 633,08 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 53 345,00 70 000,00 123 345,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 70 000,00 120 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 429 236,00 2 016 618,08 4 445 854,08 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 000,00 56 618,08 556 618,08 

  4270 Zakup usług remontowych 171 995,00 500 000,00 671 995,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 110 000,00 220 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 844 202,00 1 350 000,00 2 194 202,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 169 346,00 26 000,00 195 346,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 500,00 26 000,00 66 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4080



  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 26 000,00 36 000,00 

750   Administracja publiczna 4 067 678,78 129 000,00 4 196 678,78 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 097 799,79 7 000,00 3 104 799,79 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

12 000,00 7 000,00 19 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 31 000,00 1 000,00 32 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

 75095  Pozostała działalność 479 079,47 121 000,00 600 079,47 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 218,47 6 000,00 42 218,47 

  4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 23 000,00 51 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 481,00 10 000,00 135 481,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 000,00 82 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 693 174,00 192 500,00 9 885 674,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 165 947,00 162 500,00 6 328 447,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 434,72 450,00 161 884,72 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 200,00 3 550,00 35 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 91 500,00 118 500,00 210 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

 80104  Przedszkola  1 135 683,00 30 000,00 1 165 683,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

80 000,00 30 000,00 110 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00 1 116,41 5 196,41 

 85395  Pozostała działalność 4 080,00 1 116,41 5 196,41 

  3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 1 094,52 5 094,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00 21,89 101,89 

855   Rodzina 3 157 004,00 651 999,00 3 809 003,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 041,00 790,00 1 831,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 041,00 790,00 1 831,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 22 509,00 651 209,00 673 718,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 651 209,00 651 209,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 450 466,28 32 000,00 1 482 466,28 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 384,40 22 000,00 50 384,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 22 000,00 30 500,00 

 90095  Pozostała działalność 6 500,77 10 000,00 16 500,77 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 024 513,00 51 200,00 1 075 713,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 698 513,00 51 200,00 749 713,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4080



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 218,00 2 200,00 129 418,00 

  4260 Zakup energii 46 000,00 4 000,00 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 15 000,00 23 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 578,00 30 000,00 67 578,00 

Razem: 39 532 994,53 2 585 433,49 42 118 428,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4080



Załącznik Nr 3 

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 841 941,00 790,00 2 842 731,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 041,00 790,00 1 831,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 041,00 790,00 1 831,00 

Razem: 3 542 847,92 790,00 3 543 637,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4080



Załącznik Nr 3a 

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 841 941,00 790,00 2 842 731,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 041,00 790,00 1 831,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 041,00 790,00 1 831,00 

Razem: 3 542 847,92 790,00 3 543 637,92 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4080



Załącznik nr 4 

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 740 000,00 495 000,00 8 235 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 110 000,00 125 000,00 7 235 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 600 000,00 125 000,00 1 725 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w Tłuchówku 3 000,00 25 000,00 28 000,00  

   Budowa sieci wodociągowej w ulicy Klonowej i Akacjowej 7 000,00 100 000,00 107 000,00  

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 1 590 000,00 0,00 1 590 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 510 000,00 0,00 5 510 000,00  

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Tłuchowie 5 510 000,00 0,00 5 510 000,00  
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 630 000,00 370 000,00 1 000 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 889,81 370 000,00 538 889,81  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

118 889,81 0,00 118 889,81  

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Tłuchowie 10 000,00 170 000,00 180 000,00  
   Budowa sieci kanalizacyjnej w Tłuchówku 10 000,00 200 000,00 210 000,00  

   
Budowa wiaty magazynowej na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków w 
Tłuchowie 

30 000,00 0,00 30 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 131,00 0,00 323 131,00  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

323 131,00 0,00 323 131,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 979,19 0,00 37 979,19  

   
Budowa budynku technicznego z wydzieloną częścią magazynową na terenie 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 

37 979,19 0,00 37 979,19  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Tłuchowo 

100 000,00 0,00 100 000,00  

600   Transport i łączność 1 689 241,00 1 420 000,00 3 109 241,00  
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 70 000,00 120 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 70 000,00 120 000,00  

   
Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchowo - Kamień Kotowy w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 541 

0,00 120 000,00 120 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4080



 
   

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchowo - Kamień Kotowy w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 541 - I etap 

50 000,00 - 50 000,00 0,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 639 241,00 1 350 000,00 2 989 241,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 844 202,00 1 350 000,00 2 194 202,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170915C Kamień Kotowy - Wyczałkowo 27 991,00 0,00 27 991,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 13 711,00 0,00 13 711,00 
 

   
Budowa dróg gminnych: Nr 170922C Popowo -Trzcianka, Nr 170920C 
Trzcianka - Popowo 

15 000,00 1 350 000,00 1 365 000,00 
 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 170931C Tłuchowo - Leśna - Turza Wielka 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

   
Przebudowa drogi gminnej Nr170942C Mysłakowo - Osiek i drogi gminnej Nr 
170981C Mysłakowo - Malanówko 

747 500,00 0,00 747 500,00 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 489 155,00 0,00 489 155,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 489 155,00 0,00 489 155,00 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 884,00 0,00 305 884,00 
 

   Budowa drogi gminnej Nr 170945C Kamień Kmiecy 305 884,00 0,00 305 884,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 112 500,00 0,00 112 500,00 
 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 112 500,00 0,00 112 500,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   
Przebudowa wraz z wyposażeniem budynku użyteczności publicznej w 
Tłuchowie 

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00 0,00 12 500,00 
 

   
Zakup nieruchomości gruntowej dz.Nr 166/19 położonej w miejscowości 
Tłuchowo 

12 500,00 0,00 12 500,00 
 

720   Informatyka 68 277,00 0,00 68 277,00 
 

 72095  Pozostała działalność 68 277,00 0,00 68 277,00 
 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 035,49 0,00 58 035,49 
 

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 58 035,49 0,00 58 035,49 
 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 241,51 0,00 10 241,51 
 

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 10 241,51 0,00 10 241,51 
 

750   Administracja publiczna 76 605,00 82 000,00 158 605,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

   Cyfrowa Gmina 76 605,00 0,00 76 605,00 
 

 75095  Pozostała działalność 0,00 82 000,00 82 000,00 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4080



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 000,00 82 000,00 
 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Tłuchowo 0,00 82 000,00 82 000,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00  

   Budowa garażu strażackiego w Trzciance 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

801   Oświata i wychowanie 0,00 40 000,00 40 000,00 
 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 40 000,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
 

   
Przebudowa korytarza w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie - 
wykonanie sanitariatu 

0,00 40 000,00 40 000,00 
 

855   Rodzina 0,00 651 209,00 651 209,00 
 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 651 209,00 651 209,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 651 209,00 651 209,00 
 

   Utworzenie Klubu Dzięcięcego w Gminie Tłuchowo 0,00 651 209,00 651 209,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 578,00 30 000,00 67 578,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 37 578,00 30 000,00 67 578,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 578,00 30 000,00 67 578,00 
 

   Zakup domu holenderskiego dla sołectwa Kłobukowo - Michałkowo 16 000,00 30 000,00 46 000,00 
 

   Zakup pompy ciepła do budynku świetlicy wiejskiej w Kłobukowie 21 578,00 0,00 21 578,00 
 

926   Kultura fizyczna 3 330 000,00 0,00 3 330 000,00 
 

 92601  Obiekty sportowe 420 000,00 0,00 420 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 241,97 0,00 10 241,97 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 10 241,97 0,00 10 241,97 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 071,00 0,00 186 071,00 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 186 071,00 0,00 186 071,00 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 687,03 0,00 223 687,03 
 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno - sportowej w Tłuchowie przy ul. Szkolnej 223 687,03 0,00 223 687,03 
 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 910 000,00 0,00 2 910 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4080



 

   Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 
 

   Rozbudowa wraz z przebudową stadionu gminnego w Tłuchowie 2 880 000,00 0,00 2 880 000,00 
 

 
 

Razem 13 094 201,00 2 718 209,00 15 812 410,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4080



Załącznik Nr 5  

do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 910 606,48 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 56 963,45 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 86 419,79 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 

950 2 367 120,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 400 103,24 

Rozchody ogółem:  201 440,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 201 440,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4080



Załącznik Nr 6 

 
do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 6 czerwca 2023r. zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2023 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 20 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 
20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 766 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 440 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

440 000,00 

92116  Biblioteki 326 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

326 000,00 

Razem: 786 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4080
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 7 do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 czerwca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 

2023 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków majątkowych finansowanych  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2023 roku 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

600 60016 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

363 332,00 

600 60016 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

272 608,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan na 

zadanie 

inwestycyjne 

Zaplanowane 

Środki  

z Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju Dróg 

600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Nr 170942C 

Mysłakowo – Osiek i 

drogi gminnej Nr 

170981C Mysłakowo  

- Malanówko 

747 500,00 363 332,00 

600 60016 4270 Remont drogi gminnej Nr 

170938C Tłuchówek Gaje 

500 000,00 272 608,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4080



Załącznik Nr 8 do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 czerwca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  

Gminy Tłuchowo na rok 2023 

 

Plan finansowy przychodów i wydatków majątkowych finansowanych ze środków 

z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji w 2023 roku 
PRZYCHODY 

Treść Klasyfikacja § Kwota w złotych 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

 

950 

 

479 710,00  

Nadwyżki z lat ubiegłych  957 1 244 242,05 

Razem: 1 723 952,05 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan na 

zadanie 

inwestycyjne 

Zaplanowane 

środki  

z tytułu 

uzupełnienia 

subwencji ogólnej  

010 01044 6050 Budowa sieci 

kanalizacyjnej  

w Tłuchowie  

 

 

180 000,00 

 

 

180 000,00 

010 01044 6050 Budowa sieci 

kanalizacyjnej  

w Tłuchówku 

 

 

210 000,00 

 

 

210 000,00 

010 01044 6050 

(6057 

6059) 

Budowa budynku 

technicznego z wydzieloną 

częścią magazynową na 

terenie istniejącej 

oczyszczalni ścieków w 

Tłuchowie 

 

 

 

 

 

480 000,00 

 

 

 

 

 

37 979,19 

010 01044 6050 Budowa wiaty 

magazynowej na terenie 

istniejącej oczyszczalni 

ścieków w Tłuchowie 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

28 290,00 

010 01043 6050 Budowa sieci 

wodociągowej w ulicy 

Klonowej i Akacjowej 

 

 

107 000,00 

 

 

107 000,00 

010 01043 6050 Budowa sieci 

wodociągowej  

w Tłuchówku 28 000,00 28 000,00 

010 01043 6050 

(6370) 

Rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody  

w Tłuchowie 

 

 

7 100 000,00 

 

 

1 132 682,86 

Razem: 1 723 952,05 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4080



Załącznik Nr 9 do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 czerwca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2023 

 

Plan finansowy przychodów, dochodów i wydatków bieżących  

z tytułu preferencyjnego zakupu i sprzedaży węgla  

z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych w 2023 roku 

 

PRZYCHODY 

Treść Klasyfikacja § Kwota w złotych 

Nadwyżki z lat ubiegłych  957 334 503,16 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

400 40095 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 750 000,00 

400 40095 0970 Wpływy z różnych dochodów   250 000,00 

Razem: 1 334 503,16 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan wydatków  

400 40095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 038 503,16 

400 40095 4300 Zakup usług pozostałych 265 000,00 

750 75023 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

750 75023 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 

750 75023 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 000,00 

750 75023 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

750 75023 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 500,00 

Razem: 1 334 503,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4080



Załącznik Nr 10 do UCHWAŁY Nr XLII/267/2023 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 6 czerwca 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo  

na rok 2023 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków bieżących finansowanych  

w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 roku 

 

Dodatek elektryczny 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

853 85395 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

 

 

 

 

 

4 080,00 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan wydatków w 

ramach środków 

Przeciwdziałania 

COVID-19   
853 85395 3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00 

 

Refundacja podatku VAT za gaz ziemny 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Kwota w złotych 

853 85395 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

 

 

 

 

 

1 116,41 

WYDATKI BIEŻĄCE 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan wydatków w 

ramach środków 

Przeciwdziałania 

COVID-19  

 

853 85395 3110 Świadczenia społeczne 1 094,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4080


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2023-06-16T10:00:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




